Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ 03/22-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь к28> января2022

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4|Д, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из З членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано З:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии,

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, кВОЗfЕР)ItАЛСЯ)) - 0 еолосов,

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосоl}

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседаI{ия с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобповлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступлениJI докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить допопнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШДЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что ]]

,Щисциплинарную комиссиIо Ассоциации поступили материаJIы проверок, проведенных в

отношении ООО <СИМГИДРОСЕРВИО) (ИI{Н 9102158258), ООО кСЕВГИСу (ИНН
9201517966), ООО (СКО) (ИНН 9102266084), ООО кАнкаm-проекmD (ИНН 9204575035),

ООО кКРЫМ ЛЮКС ДОМD (ИНН 9102043384), ИП Черкаuluн С.А. (ИНН 910506907683),
ооо кхинтD (инн 9103064309), ооо ккръIмстроЙлJIъяно) (инн 9201519868),
ООО кСТРОИ-КРЫМD (ИНН 9110013506), ООО кЭКСКЛЮ3ИВD (ИНН 91020182б8), ООО
кСпецСmрой> (ИIIН 9I02250422), ООО <Технолоzuя>> (ИНН 92015l0777), ООО
кРУСУРСКОМПЛЕКТ> (ИНН 9102223732), ООО кКРЕlО> (ИНН 9204571150), ООО
кЮz-сmройr) (ИНН 9102271535), ООО <ГазвоdбуЬ (ИНН 9102214329).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со сторонь]
ООО (СИМГИДРОСЕРВИСу были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

фадостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2, 9.2.1, 9.2.2 Полоrкения <О приеме
в члены и прекращении членства)), п. 9,4.2 Положения <О приеме в члены и прекращеItии
членствa>), ст.2|2 Трудового кодекса Российской Федерачии, п.5 ст. 5 Федерального закона
от 01.12.2007 г. Jф 315-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.
Поступило предложение в отношении ООО бИМГИДРОСЕРВИС)) не прuлtеняmь

меру d асцаплuнарноzо возdейсmвuя.
,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кСЕВГИС> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации2 п. 9.2, 9.2.t,9.2.2 Положения <О приеме
в члены и прекращении членствa>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.
Посryпило предложение в отношении ООО кСЕВГИС> не прuлlеняmь меру

d uс цuпл uн ар но z о воз d е йсmв uя.
Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО <СКО, были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутре[lних

документов Дссоциации, условий членства в Дссоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации,п.9.2,9.2,|,9.2.2 Положения <О приеме
в члены и прекращении членствa>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.
Поступило предложение в отношении ООО KCKCD не пралrеняmь меру

d uс цuпл uнар Hozo возd еilсmв ая.
Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО <Анкаm-проекm), были вьuIвлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|,L Полоrкения
кО страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности,
котораJI может наступить в случае rrричинения вреда вследствие недостатков работ, которые
окчвывают влияние на безопасность объектов капитального строительствa>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.
Посryпило предложение в отношении ООО <Анкаm-проекm)) не прuлrеняmь меру

d uс цuпл uн ар но z о воз d е йсmв uя.
Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кКРЫМ ЛЮКС ДОМD, ИП Черкашан С.А., ООО кХИНТ> бьlли вьuIвJIены

нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства
в Дссоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, л. 9.2,
9.2.|,9.2.2 Положения кО приеме в члены и прекращении членство).

Посryпило предложение применить в отношении ООО <КРЫМ ЛЮКС ДОМц ИП
Черкашuн С.А., ООО кХИНТ)) меру дисциплинарного воздействия в виде цдщ!щ!_ц,9.ýдз,.щц
права осуu4есmвленuя сmроаmахьсmва, реконсmрукцuа, капumшlьноzо ремонmа, сноса
объекmов капаmальноzо сmроumаrьсmва срокоIil на 90 KшteHdapHbtx dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кКРЪIМСТРОЙАЛЪЯНО), ООО кСпецСmройц ООО кКРЕДЬ), ООО <Юz-
сmрой> были вьu{влены нарушения требований стандартов и внутренних документов
Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст, 55.5 Градостроительного кодекса

2

Российской Федерации, п. 9.2, 9.2.|,9.2,2 Положения кО приеме в члены и прекраIцении
членства>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении членов Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО (КРЫМСТРОЙАJIЪЯНОц
ООО кСпецСmрой>, ООО кКРЕ!Оц ООО <Юz-сmройlr меру дисциплинарного воздействия
в виде повmорноzо прuосmановленая права осуlцесmвленuя сmроumапьсmва,
реконсmрукцuu, капumшльноzо ремонmа, сноса объекmов капаm(ulьноzо сmроumеJхьсmва
сроком на 90 KcшeHdapHbtx dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСТРОЙ-КРЪIШ) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.2
Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55,5
Градостроительного кодекса Российокой Федерации, п. 9.2,9.2.1,9.2.2 Положения <О приеме
в члены и прекращении членствы).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСТРОИ-КРЫМ> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о пrruосmановленuя права осуlцесmвленuя
cmpoumeJlbcmBa, реконсmрукцuа, капumшпьноzо ремонmа, сноса объекmов капumаJ.ьноzо
сmроumцльсmва срокол| на 90 KuteHdapHbtx dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочшых мероприятий со
стороны ООО кЭКСКЛЮ3ИВ> были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9,2,9.2.|,9.2.2 Положения кО приеме
в члены и прекращении членствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаIIьного

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлеIIо до 1 6.03.2022 r.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЭКСЮIЮ3ИВ> МерУ

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроаmапьсmва, реконсmрукцлtu, капumшlьноzо ремонmщ сноса объекmов капumulьноzо
сmроаmельсmва сроком на 46 каленlарньtх dней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <<Технолоzая> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 9.4.2 Положения <О

приеме в члены и прекращении tIленства), п. 4.1.1, Положения <О страховании членами
саN,Iореryлируемой организации грЕDкданской ответственности, которrш может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказыв€Iют влияние на

безопасность объектов капитtulьного строительства), ст. 212 Трудового кодекса Российской
Федерации, п.5 ст.5 Федер€rльного законаот 01.12.2007 г. М3l5-ФЗ кО саморегулируемых
организациях)), п.2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,

9.2.|,9,2.2 Положения кО приеме в члены и прекращении членства), п. 5.4 Полоrкения кО
взносах>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО <<Технолоzuя> меру

дисциплинарного воздействия в виде повmоrrноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроаmеJtьсtпва, реконсmрукцuu, капшmшtьноzо ремонmщ сноса оOьекmов капumальноzо
сmроаmельсmва cpo&ol}| на 90 KшleHdapHbtx dнеЙ,

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероrrриятий со

3

СТОРОНЫ ООО КРЕСУРСКОМПЛЕКТ>l были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
ВНУТРеННИХ ДОКУМентов Ассоциации, условиЙ члеЕства в Ассоциации (п. 4.2
Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации), rr. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2.2 Положения <О приеме в члены и
ПРеКРаЩеНии членства)), п. 4.1.1. Положения <О страховании членами саморегулируемой
ОРГаНИЗации ГражДанскоЙ ответственности, которая может наступить в случае причинения
ВРеДа ВслеДствие недостатков рабоц которые окЕlзывают влияние на безопасность объектов
капитального строительствa>), п. 9.4.2 Положения кО приеме в члены и прекращении
Членств4>), cT.2t2 Трудового кодекса РоссиЙской Федерации, п.5 ст. 5 Федерального закона
от 01.12.2007 г, Ns 315-ФЗ кО саморегулируемых организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительетва в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отIIошении ООО кРЕСУРСКОМП]IЕК7л мер1,

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmр о umаlьсmва, р еконсmру кцаu, кап umulьноzо р е.ио нmа, сно са о бъекmо в капаmшlьноzо
сmроumаlьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней,

Также председЕIтель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <Газвоdбуdlr были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.2 Квалификационного
стандарта кРуководитель строительпой организации), п. 2 ч. б ст. 55.5 фадостроительного
кодекса Российской Федерации, п. 9.2.2 Положения кО приеме в члены и прекращении
членствa>), п. 9.4.2 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), ст. 2|2
Трулового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Jф

3 1 5-ФЗ кО саморегулируемых организацияп).
Право осуществления строительства, реконструкции, капитчLпьного ремонта, сноса

объектов капитЕlJIьного строительства в отношении члена Ассоциации было неоднократно
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кГазвоdбуl> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя аз ч,ценов Ассоцаацuu,

.Щругих предложений не постуIIило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, (ПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗ,ЩЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Не прuменяmь меру duсцапланарноzо возdейсmвая в оmноuленаu:
- ООО кСИМГИДРОСЕРВИС> (ИНН 9102158258);
- ООО <СЕВГИС)> (ИНН 9201517966);
- ООО кСКСу (ИНН 910226608а);
- ООО кАнкаm-проекm)) (ИНН 9204575035).

2, Праленumь меру duсцurulанарноzо возOейсmвая в вudе прuосmановленая права
осулцесmвленuя сmроumеJtьсmва, реконсmрукцuа, капumшlьноzо peJ|roшma, сноса обьекmов
капаmuшноео сmроumельсmва сроком на 90 кшленdарньtж dней в оmноuленuлl:
- ООО кКРЪIМ ЛЮКС ДОМD (ИНН 9102043384);
- ИП Черкашан С.А. (ИНН 910506907683);
- ООО кХИНЪ) (ИНН 9103064309).

3, Пршwенumь меру duсцuплtuнарноzо возdейсmвuя в Bade повmорноzо
праосmановленая права оqlu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капаmа"хьноzо

ремонmа, сноса объекmов капumально?о cmpoumeJlbcmna сроколl на 90 каленdарньtх dней в

оmноlценuu:
- ооо ккръIмстроЙлJIъянсD (инн 9201519868);
- ооо кстроЙ-кръIмD (инн 9110013506);
- ООО кСпецСmрой> (ИНН 9102250422);
- ООО <<Технолоzая> (ИНН 9201510777);

- ООО кРУСУРСКОМПЛЕКТD (ИНН 9102223732);
- ООО кКРЕ!О> (ИНН 9204571150);
- ООО кЮz-сmроЬ (ИНН 9102271535).

4. Пршменumь меру duсцuплuнарноlо возdейсmвuя в вudе повmорноzо

прuосmановлеццц права осуtцесmвленuя сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капаm(u.ьноzо

ремонmщ сноса объекmов капrrmuaьноzо сmроumа.ьсmва сроком на 46 каленdарньtх dней в

оmноuленuu ООО (ОКСЮIЮ7ИВD (ИНН 91020182б8).
5. Рекоменdоваmь Презаluуму Ассоцаацuu прtllпенаmь л4еру duсцuплuнарноzо

возdейсmвuя в Bale uскпюченuя uз .uteщor Ассоцuацuu в оmноtаенuu ооо кгазвоdбуdп

(инн 9102214329).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена

Ассоциации.
слушдли: Председателя ,щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,ЩисциплИнарнуЮ комиссиЮ ДссоциацИи IIоступИли материалы проверок, гIроведенных в

отношенип-ооО кIIАJIЛАДИУМ РЕСУРО) (ИНН 9102069375), ООО кШЕВР> (ИНН
9102161927), ооо ксимгидросЕрвис> (инн 9102158258), ООО СК (<ЛЛЪФЛ)) (ИНН
9201532393).

Также Кузенский Д.В. сообщило что р€tнее в отношении ооО кПДЛЛАДиуМ
РЕСУРСу, ооЬ кШЕВРлl, ооо кСИМГИДРОСЕРВИО), ооо сК (АЛъФЬ) была

применена мера дисциrrлинарного воздействия В виде rrриостановления права осуществления

строительства, реконструкции, каIIитttльного ремонта, сноса объектов капитаJIьного

стDоительства.- -Г
В настоящее времЯ ооО <пдлллДиуМ РЕСУРСу, ооО кШЕВР>, ооО

кСИМГИДросЕрвИО), ООО ск <л]IъФЛ)) устранены ранее вьUIвленные нарушения.

посryпило предложеЕие возобновumь право осуlцесmвленuя сmроаmu.ьсmва,

р е ко нсmрукщuа, кап аmшaьноzо р елrо Htla, сно са о бъ екmо в кап umшhн о 2о сmр о umель с mв il в

оmноluенttЧ ооО кПЛJIЛЛfиуМ РЕСУРО), ооО кШЕВР>, ооО
кСИМГИДРОСЕРВИОь ООО СК (АJIЪФh).

,,Щругих rrредложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кзл> - З zолоса, кПРоТИв>> - 0 zолосов, кВО7,щЕржлJIся> - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

возобнqвumь право осулцесmвленая сmроumаhсmва, реконсmрукцuа, капаmалъноzо

ремонmа, сноса объекmов капаm(шьноzо сmроumаhсmва с 28.01.2021 zоDа в оmноlаенuu:

- ООО кПА]IЛАДИУМ РЕСУРО) (ИНН 9102069375);

- ООО кШЕВР> (ИНН 9102161927);
- ООО кСИМГИ!РОСЕРВИО) (ИНН 9102158258);

- ООО СК чАJIЪФАD (ИНН 9201532393).
Время закрытия - 11 часов 19 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

2.В.
Кузенский/

Л.С. Смирнова/

/В.В. Морлвинов/

х
но

о,лl
d\\
яý
Ёý> tI\)

аý
9.

оц[
ý\ъа
а--